



NUCTECH DO BRASIL LTDA.

A

**CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**Pregão Eletrônico Nº 68/2023
PROCESSO DE COMPRA Nº 803.173/2022**

- 01 - RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: NUCTECH DO BRASIL LTDA**
02 - CNPJ Nº: 19.892.624/0002-70
03 - ENDEREÇO: Rodovia Engenheiro Ermênio de Oliveira Penteado Nº57
04 - BAIRRO: Helvécia CIDADE/UF: Indaiatuba/SP CEP: 13337-300
05 - FONE: (11) 3078-5449 FAX: (11) 3078-5449 E-MAIL: licitacao@nuctechdobrasil.com.br
06 - NOME PARA CONTATO: Departamento de Licitação (licitacao@nuctechdobrasil.com.br)

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À PROPOSTA

- ✓ Proposta Comercial
- ✓ Procuração e documento de identidade dos representantes legais
- ✓ Descritivo Técnico
- ✓ Ofícios CNEN





NUCTECH DO BRASIL LTDA.

A

**CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**Pregão Eletrônico Nº 68/2023
PROCESSO DE COMPRA Nº 803.173/2022**

Proposta Comercial





A

**CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO****Pregão Eletrônico Nº 68/2023****PROCESSO DE COMPRA Nº 803.173/2022****01 - RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: NUCTECH DO BRASIL LTDA****02 - CNPJ Nº: 19.892.624/0002-70****03 - ENDEREÇO: Rodovia Engenheiro Ermênio de Oliveira Penteado Nº57****04 - BAIRRO: Helvética CIDADE/UF: Indaiatuba/SP CEP: 13337-300****05 - FONE: (11) 3078-5449 FAX: (11) 3078-5449 E-MAIL: licitacao@nuctechdobrasil.com.br****06 - NOME PARA CONTATO: Departamento de Licitação (licitacao@nuctechdobrasil.com.br)****08 - DADOS BANCÁRIOS: Banco: Banco do Brasil Agência: 8258-9 Conta Corrente: 206-2****09 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 353.547.201.119 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1696087**

OBJETO: O objeto do presente PREGÃO é a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de inspeção em bagagens por Raios X, da marca Nuctech, modelo CX6040BI, com fornecimento de materiais e peças, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades e especificações técnicas descritas neste Edital.

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta comercial relativa ao Pregão Eletrônico em epígrafe, objetivando a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de inspeção em bagagens por Raios X, da marca Nuctech, modelo CX6040BI, com fornecimento de materiais e peças, pelo período de 12 (doze) meses.

Esta proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e os itens abaixo encontram-se em conformidade com o exigido pelo Termo de Referência.

GRUPO ÚNICO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PREÇO TOTAL MENSAL	PREÇO TOTAL ANUAL ESTIMADO PARA PEÇAS	PREÇO GLOBAL ANUAL
Item			(A)	(B)	(C)	(D)
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE INSPEÇÃO DE BAGAGEM POR RAIOS X	SV	1	(B)=(I) R\$ 18.000,00		(D)=(B)*12 R\$ 216.000,00
2	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DE INSPEÇÃO POR RAIOS X	U	1		(C)=(M) R\$ 55.403,00	(E)=(C) R\$ 55.403,00
PREÇO GLOBAL ANUAL DO GRUPO ÚNICO R\$ (F)=(D)+(E)						R\$ 271.403,00





A

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 68/2023
PROCESSO DE COMPRA N° 803.173/2022

Item 1	Un.	Quant.	Preço Unitário Mensal	Preço Total Mensal
Descrição		(G)	(H)	(I) = (G)*(H)
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE INSPEÇÃO DE BAGAGEM POR RAIOS X	SV	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00

Item 2	Quantidade Total Anual Estimada	Preço Unitário	Preço Total
Relação de peças	(J)	(K)	(L)=(J)*(K)
BOTÃO DE EMERGÊNCIA TECLADO DE OPERAÇÃO	1	R\$ 392,90	R\$ 392,90
BOTÃO DE EMERGÊNCIA CHASSI SCANNER	3	R\$ 610,70	R\$ 1.832,10
CABOS WI	0,15	R\$ 381,06	R\$ 57,16
CHAVE DE CONSOLE	0,15	R\$ 501,42	R\$ 75,21
COMPUTADOR INDUSTRIAL	0,15	R\$ 25.400,00	R\$ 3.810,00
CONTATOR AC	0,15	R\$ 183,90	R\$ 27,59
CONTATOR DC	0,15	R\$ 176,65	R\$ 26,50
CORREIA TRANSPORTADORA	1	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00
CPU	0,15	R\$ 3.369,45	R\$ 505,42
CORTINA PLUMBÍFERA PN	1	R\$ 4.926,09	R\$ 4.926,09
DAQ BOARD - PLACA DETECTORA DE FOTODIÓDOS	0,15	R\$ 23.100,00	R\$ 3.465,00
DETECTOR MODULE - MÓDULO DETECTOR DE FOTODIÓDOS	0,15	R\$ 24.925,50	R\$ 3.738,83
DISCO RÍGIDO	0,15	R\$ 968,70	R\$ 145,30
DISJUNTOR	0,15	R\$ 202,92	R\$ 30,44
FILTRO CA	0,15	R\$ 187,98	R\$ 28,20
FONTE DE ALIMENTAÇÃO CC	0,15	R\$ 5.000,00	R\$ 750,00
FONTE DE ALIMENTAÇÃO CC	0,15	R\$ 4.500,00	R\$ 675,00
GERADOR DE RAIOS X 160 KV COM CONECOTRES J11, J15, J16	0,15	R\$ 43.500,00	R\$ 6.525,00
INVERSOR DE FREQUENCIA PARA CORREIA TRANSPORTADORA	0,15	R\$ 8.016,72	R\$ 1.202,51
KEYBOARDS KEYS	0,15	R\$ 408,00	R\$ 61,20
MEMÓRIA	0,15	R\$ 1.300,08	R\$ 195,01
MICRO SWITCH - INTERRUPTOR DE SEGURANÇA	0,15	R\$ 73,00	R\$ 10,95
MONITOR LCD 17 POLEGADAS 1280 x 1024 PIXELS	0,15	R\$ 2.162,00	R\$ 324,30
MOUSE	0,15	R\$ 83,00	R\$ 12,45
PLACA DE VÍDEO	0,15	R\$ 2.863,00	R\$ 429,45
PLACA MÃE	0,15	R\$ 20.900,00	R\$ 3.135,00
PLACA DE CONTROLE BINÁRIO	0,15	R\$ 18.837,00	R\$ 2.825,55
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E04 - MÓDULO DE POTÊNCIA	0,15	R\$ 7.000,00	R\$ 1.050,00
ROLETE ESTICADOR	0,15	R\$ 996,00	R\$ 149,40
ROLETE INDUZIDO DIRECIONAL	0,15	R\$ 7.424,05	R\$ 1.113,61
ROLETE MOTORIZADO	0,15	R\$ 19.280,00	R\$ 2.892,00
SENSOR FOTOELÉTRICO	0,15	R\$ 1.300,00	R\$ 195,00
TECLADO DE OPERAÇÃO PDM	0,15	R\$ 9.500,00	R\$ 1.425,00
TIRA PARA CORTINA PLUMBÍFERA	20	R\$ 135,35	R\$ 2.707,00





A

**CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO****Pregão Eletrônico Nº 68/2023
PROCESSO DE COMPRA Nº 803.173/2022**

Item 2	Quantidade Total Anual Estimada	Preço Unitário	Preço Total
Relação de peças	(J)	(K)	(L)=(J)*(K)
TRASNFOMADOR 1800 VA	0,15	R\$ 5.495,00	R\$ 824,25
VENTILADOR DC	0,15	R\$ 264,00	R\$ 39,60
PREÇO TOTAL ANUAL ESTIMADO PARA PEÇAS (R\$) (M)=Σ(L)			R\$ 55.403,00

Declaramos que os itens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações e condições de execução dos serviços descritas nos Anexos nº. 1 e 5 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública, conforme subitem 10.9 do Edital.

Declaramos que disponibilizaremos equipamentos, pessoal técnico e instalações adequadas para realização do objeto da presente licitação.

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo do serviço a ser prestado – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO	
Nome do signatário	YONGJIAN CHEN - RNE: V816034-D - CPF: 062.572.457-70
Cargo	Diretor Geral
Qualificação (naturalidade e domicílio)	Cidadão Chinês – Domiciliado em São Paulo

Indaiatuba/SP, 27 de junho de 2023.

JULIANO CAMPOS NOGUEIRA
DIRETOR COMERCIAL
CPF: 799.715.556-20 RG: M6402487 SSP MG
NUCTECH DO BRASIL LTDA / CNPJ: 19.892.624/0002-70

